
COMUNE DI MAGLIONB
PROVINCIA DI TORINO

Telefono 0161/400123 - fax 01611400257
Piazza XX Scttembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 36 del 26 novembre 2014

OGGETTO: Attività di volontariato nel servizio di traspoÉo scolastico - Prowedimenti.

L'anno duemilaquattordici, addì ventisei del mese di novembre, alle ore 16,45, nella sala delle

adunanze, convocata a norna di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i

Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA' Simona
3. FIORENZA Fmnca

Risultano assenti i Sigg.ri:

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Carlo BOSICA, il quale provvede alla redazione del

presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Pier Franco CAUSONE, nella sua qualità di

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per [a trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



Sulia proposta della presente deliberazione si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnica" ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile Area Amministrativa e Contabile
F.to Maura Vaudagna

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Il Responsabile Area Amministrativa e Contabile
F.to Maura Vaudagna

LA GIUNTA COMI'NALE

PREMESSO che:
- questa Amministrazione con atto consiliare n. 25 del 29.09.2014 ha approvato una nuova

convenzione con i Comuni di Vestignè e di Borgomasino per Ia gestione in forma associata
del servizio di trasporto degli alunni che frequentano la Scuola dell'lnfanzia e la Scuola
Primaria di Vestignè per il triennio scolastico 201412017;

- detta convenzione, all'art. 3 rubricato "Modalita operative" prevede testualmente che:
'Nei casi di forza maggiore, owero in tutti i casi in cui un addetto a tale servizio fosse
temporaneamente impossibilitato a svolgere questa funzione, sarà il Comune presso il quale
quest'ultimo lavora a gamntire la sostituzione accollandosi tutte le eventuali spese che ciò
comporta. Tale Comune potrà awalersi, se lo ritenesse necessario, della collaborazione di
unità o enti esterni al Comune stesso (cooperative, agerr:ie, ecc.) purchè in regola con le
abilitazioni richieste";

CONSIDERATO che questo Ente non ha la disponibilita di una dotazione organica che consenta la
sostituzione con altro dipendente dell'unico addetto del servizio di che trattasi;

VISTA la not4 acquisita al n.2201 di protocollo in data l7.l L2014, con la quale il Signor Stefanetti
Dante, residente di Maglione, in qualita di membro della protezione Civile Comunale ha dato la
propria disponibilita a svolgere in caso di necessità, il servizio di autista di scuolabus presso il
Comune di Maglione in qualita di volontario, in possesso di tutti i requisiti necessari per la guida del
relativo automezzo;

RITENUTO, pertanto, di autorizzzre detto volontario a svolgere il servizio di che trattasi in caso di
necessità, al fine di evitare il disagio delle famiglie maglionesi in caso di interruzione del servizio;

VISTO il T.U. degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n.267/2000;

A VOTI LJNANMI, resi nei modi di legge;

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 DEL 26.11.2014

OGGETTO: Attività di volontariato nel servizio di traspoÉo scolastico - Prowedimenti.



DELIBERA

DI APPROVARE la narrativa, e, per l'effetto:

1. di autoizzzre, per tutto quanto in premesse, il Signor Stefanetti Dante nato a santa
Margherita di staffora (PV) il 16.03.1964, residente a Maglione via Cavour n. 22, membro
del Gruppo Protezione Civile di Maglione, a svolgere in qualita di volontario ed in caso di
necessità il servizio di autista di scuolabus presso il Comune di Maglione per l'eventuale
sostituzione dell'unico dipendente addetto;

2. di dare atto che detto volontario risulta in regola con le abilitazioni richieste, come
espressamente previsto dall'art. 3 della convenzione in essere con i Comuni di Vestignè e
Borgomasino;

3. di dare atto che al fine di erogare un servizio ottimale alla cittadinanza, questa
Amministrazione ha chiesto ed ottenuto la disponibilità per il ruolo di "accompagnatore"
sullo scuolabus, dei seguenti volontari della protezione civile che con il seguente
prowedimento sono autorizzati a svolgere il servizio di che trattasi:

- BERNARDI Ottavio
- CAUSONE Francesco
- CAUSONE Paola
- SALTO Carlo
- STEFANETTIDante
- VAUDAGNA Battistino
- VILETTO Giacomo

5.

di incaricare il Responsabile del servizio Amministrativo per gli adempimenti inerenti le
relative coperture assicurative;

di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Vestignè, capofila della
convenzione del servizio in oggetto

CON SEPARATA VOTAZIONE, anch'essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente esecutiva, ai sensi del quaÉo comma dell'art. 134 del decreto legislativo
18.08.2000, n. 267 .

4.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA' Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SECRETARIO COMUNALE
F.to Dott. BOSICA Carlo

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, o, attesta che la presente deliberazione viene
affissa all'Albo Pretorio il giorno vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.
decorrenti dal giomo successivo a quello di affissione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del
D.L.vo 18.08.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.tO DOtt. BOSICA CArIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U.degli Enti Locali- D.Lgs. n.267/2000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi iomo della
pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.
267t2000.

IL SECRETARIO COMUNALE
F.to Doft. BOSICA Carlo

Lì

rualc. in cana libera ad uso amministrativo.

t_l

["h
?*,,iAloa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimita, è
stata pubblicata nelle forme di legge all'AIbo Pretorio del Comune senza riportare nei primi
dieci giomi di pubblicazione denunce di vizi di legittimita o competenza, per cui la stessa è
divenuta esecutiva ai sensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.
267t2000.

(Art. 134, comma 4o del T.U. degli Enti Locali -con D.Lgs. n.267/2000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,

x

Lì

comma 4o del T.U. degli Enti Locali - D.L gs. n.26712000.

4:ì


